
EDHER RAMÏREZ  9541821013
8.96 kW 27 de Enero de 2026

PDBT 695251163934

1,832 kWh prom. $ 8,210

14 2,111 kWh $145

98.23 % BIMESTRE $ 8,065

$49,258.00 MXN $870.00 MXN $48,388.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2 23.3 %



Propuesta 14 modulos 27 de Enero de 2026 26 de Febrero de 2026

20260001541

EDHER RAMÏREZ  
9541821013

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Estructura adicional

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $ 208,100.00

TOTAL (MXN) $ 208,100.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 49,258.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 48,388.00 $ 48,388.00 $ -159,712.00

2 $ 50,735.74 $ 896.10 $ 0.00 $ 49,839.64 $ 49,839.64 $ -109,872.36

3 $ 52,257.81 $ 922.98 $ 0.00 $ 51,334.83 $ 51,334.83 $ -58,537.53

4 $ 53,825.55 $ 950.67 $ 0.00 $ 52,874.87 $ 52,874.87 $ -5,662.66

5 $ 55,440.31 $ 979.19 $ 0.00 $ 54,461.12 $ 54,461.12 $ 48,798.46

6 $ 57,103.52 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 56,094.95 $ 56,094.95 $ 104,893.42

7 $ 58,816.63 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 57,777.80 $ 57,777.80 $ 162,671.22

8 $ 60,581.13 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 59,511.14 $ 59,511.14 $ 222,182.36

9 $ 62,398.56 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 61,296.47 $ 61,296.47 $ 283,478.83

10 $ 64,270.52 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 63,135.36 $ 63,135.36 $ 346,614.19

11 $ 66,198.63 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 65,029.43 $ 65,029.43 $ 411,643.62

12 $ 68,184.59 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 66,980.31 $ 66,980.31 $ 478,623.93

13 $ 70,230.13 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 68,989.72 $ 68,989.72 $ 547,613.64

14 $ 72,337.03 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 71,059.41 $ 71,059.41 $ 618,673.05

15 $ 74,507.14 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 73,191.19 $ 73,191.19 $ 691,864.25

16 $ 76,742.36 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 75,386.93 $ 75,386.93 $ 767,251.17

17 $ 79,044.63 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 77,648.54 $ 77,648.54 $ 844,899.71

18 $ 81,415.97 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 79,977.99 $ 79,977.99 $ 924,877.70

19 $ 83,858.45 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 82,377.33 $ 82,377.33 $ 1,007,255.03

20 $ 86,374.20 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 84,848.65 $ 84,848.65 $ 1,092,103.68

21 $ 88,965.43 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 87,394.11 $ 87,394.11 $ 1,179,497.79

22 $ 91,634.39 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 90,015.93 $ 90,015.93 $ 1,269,513.72

23 $ 94,383.42 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 92,716.41 $ 92,716.41 $ 1,362,230.14

24 $ 97,214.92 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 95,497.90 $ 95,497.90 $ 1,457,728.04

25 $ 100,131.37 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 98,362.84 $ 98,362.84 $ 1,556,090.88

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Nov Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 2,084.3 2,200.8 2,354.0 2,156.8 2,001.6 1,819.1

Consumo actual 1,659.0 1,530.0 1,708.0 1,763.0 2,184.0 2,149.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


